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Bestyrelsesmøde nr. 8, 2023 

Dato: 23. august 2023 

Mødetidspunkt: kl. 19:30 – 21:30 

Mødested: Online via Teams 

Deltagere: Pia M. Johansen (PMJ), Morten Andersen (MA), Lars Warm (LW), Morten Lindholm (ML), Pia Husted (PH), Niels Christian Andersen (NCA), Dorthe 

Hietala (DH), Stine Lyngby (SL) og Allan Nyhus (AN) 

Referent: AN 

E-mail til: Bestyrelsen, øvrige deltagere, inviterede, kernefrivillige samt ansatte i SvømDanmark 

Nr. Punkt + evt. underpunkt 
 

Orientering/ 

Drøftelse/ 

Beslutning 

1 Siden sidst Det har været en begivenhedsrig sommer. Herunder et udpluk af aktiviteter/nyheder: 

 

- VM i Japan 

- Sommerbrev udsendt fra sekretariatet til foreningerne 7. juli: 

https://mailchi.mp/907de5e68072/sommerhilsen-fra-svmdanmark  

- Ny klubkonsulent for Sjælland: https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7771  

- VM-pakke lanceret i webshop: https://swimking.dk/shop/vm-kollektionen-319c1.html  

- Deltagelse i/afviklet:  

o EM i Kunstsvømning 

o DM-ugen, herunder DM Senior, DM i High Diving, Limfjordskrydseren, DM i Åbent vand  

o AquaCamps, 5.500 børn i 59 svømmeklubber  

o DM årgang og DM Junior  

o EM junior, rekord i medaljer: https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7755   

o Nordiske junior  

o EYOF 2023 (European Youth Olympic Festival)  

o VM i svømning, VM i High Diving 

Orientering 

https://mailchi.mp/907de5e68072/sommerhilsen-fra-svmdanmark
https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7771
https://swimking.dk/shop/vm-kollektionen-319c1.html
https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7755
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o EM U23 i svømning 

o Parasvømning, OL-kval, VM-bronze og sølv 

https://parasport.dk/nyheder/pressemeddelelser/alexander-hillhouse-vinder-vm-soelv-og-

sikrer-paralympisk-kvalifikation/  

- 70 års jubilæumsfest i Sønderborg, deltagelse ved Pia 

- 50 års jubilæumsfest i Thyregod, deltagelse ved Pia 

- Sommerbrev fra Pia udsendt 22. august: https://mailchi.mp/414cd0ae64bf/sommerhilsen-fra-pia-

johansen   
2 VM i Japan – Kongres og 

stævne 

Pia fortalte om sine oplevelser fra World Aquatics (AQUA) kongressen i Japan.  

 

I dagene op til kongressen var der megen debat/diskussion - og især bekymring fra Europas nationer om, 

hvorvidt præsident Hussein ville annoncere på selve kongressen, at russiske og hviderussiske atleter vil blive 

inviteret til at deltage ved VM i Doha i februar 2024 - og derfor også ved OL Paris. Bl.a. havde vi i det 

nordiske samarbejde flere møder, hvor vi også forberedte indlæg på selve kongressen, hvis det blev 

nødvendigt. Tilsvarende afholdtes møder i såvel LEN-bureau, som møde for alle LEN-landes repræsentanter, 

som var til stede i Fukuoka. Bekymringerne skyldtes dels, IOC´s udmelding om russiske/hviderussiske atleter 

under visse betingelser måske kunne deltage – og dels, at AQUA’s præsident Hussein har udtalt, at ingen 

atleter skal lide under politiske uenigheder.  

 

”Kompromiset” blev, at AQUAs præsident i sin formandsberetning på kongressen understregede, at der for 

nu er status quo i AQUA´s beslutning om ikke at invitere russiske/hviderussiske atleter til at deltage i 

internationale mesterskaber samt andre events arrangeret af AQUA. 

 

En anden større nyhed på AQUA kongressen, er at AQUA planlægger at flytte deres hovedkvarter til 

Budapest som (med staten som finansierende partner) planlægger at bygge et nyt stort 50 meter 

svømmestadion samt vandpolo-pool og kombineret kunstsvømnings- og springbassin med tårne op til 27 

m. Det hele med tilskuerfaciliteter. Herudover planlægges dry land- og analysefaciliteter samt plads til ca. 

200 overnattende atleter.  

 

Pia fortalte videre, at hun havde udvidet sit netværk på kongressen, bl.a. ved at lære forbundspræsidenter 

fra andre kontinenter at kende - og samtidig fået endnu flere kontakter og snakke med andre europæiske 

Orientering 

https://parasport.dk/nyheder/pressemeddelelser/alexander-hillhouse-vinder-vm-soelv-og-sikrer-paralympisk-kvalifikation/
https://parasport.dk/nyheder/pressemeddelelser/alexander-hillhouse-vinder-vm-soelv-og-sikrer-paralympisk-kvalifikation/
https://mailchi.mp/414cd0ae64bf/sommerhilsen-fra-pia-johansen
https://mailchi.mp/414cd0ae64bf/sommerhilsen-fra-pia-johansen
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formænd og øvrige repræsentanter. Der var bl.a. samtaler med repræsentanter fra såvel USA og Sydamerika, 

som Australien, Afrika og alle hjørner af Europa. 

 

Arbejdet i LEN: 

Pia har i en længere periode stået i spidsen for arbejdet med at skabe en ny ”integrity code” i LEN, det 

europæiske svømmeforbund. Det er LENs bud på, hvordan man skal arbejde med good governance og 

integritet i LEN og i LENs medlemslande. Integrity code berører mange emner, bl.a. rammer for modtagelse 

af gaver, hvordan der kan bydes på events, forhold omkring betting og matchfixing osv. Det komplette 

forslag bliver fremlagt på LENs kongres i september. Desuden beskriver forslaget strukturen for den Unit, der 

skal behandle eventuelle indberetninger samt processen for hvordan eventuelle overtrædelser, undersøges 

og afgøres.  

 

3 Økonomi Der blev givet en orientering om økonomien pr. 31.7.2023, som pr. denne dato viser et overskud inkl. 

tilgodehavender. Det er dog endnu for tidligt at sige, om året også ender med et bedre resultat end 

forventet, da der stadig er en række ukendte faktorer for resten af året - bl.a. forøgede rejseomkostninger, 

der skal afklares. Sekretariatet orienterede videre om status på omstilling af økonomifunktionen, som blev 

påbegyndt før sommerferien, hvor samarbejdet med Idrættens Kompetencecenter til at løse 

bogholderopgaver er igangsat. Bestyrelsen rettede en række kommentarer og ønsker til sekretariatet. Der 

ønskes mere indsigt i budgetforudsætningerne for 2023, ligesom ændring af metoder for regnskabspraksis 

og indhold af regnskabsoversigt blev drøftet.  

 

Orientering 

4 Budget 2024 Bestyrelsen blev orienteret om budgetprocessen for 2024, som starter i september. Første budgetoplæg er 

klar i begyndelsen af oktober - og i starten af november modtager bestyrelsen budgetoplægget. 

Økonomiansvarlig Lars Warm fra bestyrelsen, er involveret i hele processen.  

 

Orientering 

5 Streaming SvømDanmark er inviteret til møde med Folketingets Kulturudvalg den 27. september, hvor Allan Nyhus og 

Pia Johansen deltager. Desuden deltager ledelsesrepræsentanter fra DIF.  

 

Vores opsamling på streaming fra tidligere https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7737  

 

Orientering 

https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7737
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Børns Vilkår har fortsat en åben invitation til at komme til stævne, hvor vi streamer. De har udtrykt interesse, 

men en konkret dato er ikke på plads endnu.  

 

6 Christiansborg Rundt 2023 Bestyrelsen blev orienteret om Christiansborg Rundt.  

 

Den 25. og 26. august arrangerer vi Christiansborg Rundt for 18. gang. I skrivende stund er der tilmeldt 3.672 

deltagere. By Night og 10 Km distancen er udsolgt. Der er 53 deltagere over 70 år, 73 deltagere under 15 år, 

80% kommer fra DK og 20% fra udlandet. Omkring 150 frivillige er også med til at afvikle eventen. 

 

Københavns Kultur- og Fritidsborgmester Mia Nyegaard åbner eventen fredag den 25. august, kl. 19.50 med 

en tale inden aften/natteløbet går i gang. Pia holder tale inden startskuddet går lørdag.  

 

Pia Johansen og Allan er til stede under hele arrangementet.  

 

Et bestyrelsesmedlem udtrykte, i sin rolle som frivillige ved Chr. Borg Rundt, stor tilfredshed med 

samarbejdet med den nye projektgruppe. 

 

Orientering 

7 Kommende arrangementer Kommende arrangementer med deltagelse fra bestyrelsen blev gennemgået: 

 

- Christiansborg Rundt, Allan, Pia og Morten L til stede. Kultur- og fritidsborgmesterens åbner fredag 

aften. 

- 26.9. Jubilæum Pingvinen i Støvring, Morten A deltager. 

- 1.9. Seminar for unionsdommere, Allan deltager (Pia H og Morten A deltager som unionsdommere). 

- 2.9-4.9. Open Water, Makedonien. Pia deltager på vegne af LEN.  

- 2.9. VM i kajak. Allan deltager i Kano/Kajak VM-arrangement, Jels Sø, Vejen. 

- 2.-3. september, DM/NM i Havlivredning (Dorthe deltager).  

- 12.9. DIFs fællesmøde for forbundsformænd, Tivoli, København, Pia deltager. 

- 15.9. Nordisk kongres/møde, Allan og Pia deltager (Funchal). 

- 16.9. LEN kongres, Allan og Pia deltager (Funchal). 

- 21.9. Allan deltager i paneldebat om streaming (Sportstech festival). 

- 27.9. Allan og Pia i møde med Folketingets Kulturudvalg om streaming (sammen med DIF). 

- 30.9. Allan deltager formentlig i Partnerskabsnetværksmøde.  

Orientering 
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- 29.9–01.10. LEN Junior European Championship, Open Water. Pia deltager på vegne af LEN. 

- 26.10. Styregruppemøde Team Danmark/SvømDanmark (Pia, Allan og Lindholm deltager). 

- 27.-28.10. DIFs budgetmøde i Idrættens Hus. Vi har fem stemmer og mulighed for at komme seks 

personer. 

- Derudover er der ved at blive planlagt et møde i internationalt udvalg (Pia, Allan samt vores tre 

internationalt valgte repræsentanter). 

 

8 Medarbejderhåndbog/vilkår Bestyrelsen blev præsenteret for en række ønskede tilpasninger af SVØMs Medarbejderhåndbog. 

Bestyrelsen ser positivt på de forskellige ændringsforslag, men ønsker i øvrigt en bredere præsentation af 

Medarbejderhåndbogen.  

 

Bestyrelsen ønsker i den forbindelse indsigt i arbejdsforholdene i andre forbund, ligesom man ønsker en 

bredere indføring i lovkrav vs. forhold for vores personale (fx barselsregler).  

 

Det blev aftalt, at sekretariatet indhenter flere data, der kan benchmarkes på og præsenterer disse for 

bestyrelsen ved senere lejlighed sammen med den bredere præsentation af Medarbejderhåndbogen.  
 

Drøftelse 

9 Eventuelt Henvendelse DR:   

DR ønsker kontakt med elitesvømmere under 15 år, hvis forældre også har dyrket eliteidræt på højt niveau. 

DR ønsker at lave en reportage om elitens børn, fordi de gerne vil undersøge, hvordan 

”konkurrencesportens målbevidsthed påvirker børneopdragelsen i en samtid, hvor nogle mener, at vi pakker 

vores børn for meget ind.” SvømDanmark og vores medlemsklubber kan ikke videregive kontaktoplysninger 

af denne art. 

 

Zentropa film:  

Bestyrelsen blev orienteret om, at Zentropa arbejder på en film, der tager udgangspunkt i en svømmer, der 

er stoppet pga. en skade og et tilhørende pillemisbrug. Allan har været i kontakt med Zentropa, og der 

foregår for nuværende en dialog. 

   

 

 


